
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №2  им. Трубилина И.Т. 

 

П Р И К А З  

от 29.08.2025г                                                                                  № 234 

ст. Кисляковская 

Об утверждении регламента проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

 в  МАОУ СОШ № 2 им. Трубилина И.Т. 

 в 2025-2026 учебном году 

  

Во исполнение приказа управления образованием администрации 

муниципального образования Кущевский район от 26.08.2025г. №1032 «Об 

утверждении регламента проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в муниципальном образовании Кущевский район  в 

2025-2026 учебном году»,  приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», методических 

рекомендаций по проведению школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году», 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

 1. Утвердить сроки, места и время проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников для учащихся 4-11 классов по графику: 

Дата 

проведени

я 

Олимпиада Место 

проведения 

Время 

проведени

я 

Класс

ы 

10 сентября  Китайский язык  

МАОУ СОШ №2 

им.Трубилина 

И.Т. 

12.00-14.00 5-11 

класс 

Итальянский язык 12.00-14.00 5-11 

класс 

Испанский язык  12.00-14.00 5-11 

класс 

11 сентября Право 12.00-14.00 9-11 

класс 

15 сентября  История  12.00-14.00 5-11 

класс 

16 сентября  Литература  12.00-14.00 5-11 

класс 

17 сентября Немецкий язык  12.00-14.00 5-11 



класс 

18 сентября Основы безопасности 

и защиты Родины 

12.00-14.00 5-11 

класс 

19 сентября Труд (технология) 12.00-14.00 5-11 

класс 

22 сентября Искусство (мировая 

художественная 

культура) 

12.00-14.00 5-11 

класс 

23 сентября  Астрономия Платформа 

«Сириус.Курсы» 

Образовательног

о фонда «Талант 

и успех» 

 5-11 

класс 

24 сентября Физическая культура    

 

МАОУ СОШ №2 

им.Трубилина 

И.Т. 

12.00-14.00 5-11 

класс 

25 сентября  Экология  12.00-14.00 9-11 

класс 

26 сентября  Экономика  12.00-14.00 5-11 

класс 

29 сентября  География 12.00-14.00 5-11 

класс 

30 сентября   Физика Платформа 

«Сириус.Курсы» 

Образовательног

о фонда «Талант 

и успех» 

 5-11 

класс 

1 октября  Русский язык  

МАОУ СОШ №2 

им.Трубилина 

И.Т.  

12.00-14.00 4-11 

класс 

2 октября  Французский язык 12.00-14.00 5-11 

класс 

6 октября  Английский язык 12.00-14.00 5-11 

класс 

7 октября  

8 октября  

Биология 

Биология 

Платформа 

«Сириус.Курсы» 

Образовательног

о фонда «Талант 

и успех» 

 5-6 

класс 

7-11 

класс 

10 октября Обществознание МАОУ СОШ №2 

им.Трубилина 

И.Т. 

12.00-14.00 5-11 

класс 

14 октября Математика  Платформа 

«Сириус.Курсы» 

Образовательног

о фонда «Талант 

и успех» 

 4-6 

класс 

7-11 

класс 

15 октября Математика 

16 октября  Химия  Платформа 

«Сириус.Курсы» 

 5-11 

класс 



Образовательног

о фонда «Талант 

и успех» 

 

20 октября Информатика  

(профиль 

«Робототехника») 

5-11 

класс 

21 октября  Информатика 

(профиль 

«Программирование»

) 

Платформа 

«Сириус.Курсы» 

Образовательног

о фонда «Талант 

и успех» 

 5-11 

класс 

22 октября  Информатика 

(профиль 

«Информационная 

безопасность») 

Платформа 

«Сириус.Курсы» 

Образовательног

о фонда «Талант 

и успех» 

 5-11 

класс 

23 октября  Информатика 

(профиль 

«Искусственный 

интеллект») 

Платформа 

«Сириус.Курсы» 

Образовательног

о фонда «Талант 

и успех» 

 5-11 

класс 

 

 

2. Участники Олимпиады, набравшие свыше 45% от максимально 

возможного количества баллов, признаются победителями. Призерами 

школьного этапа олимпиады признается участник, набравший от 30 до 

45% от максимально возможного количества баллов по итогам 

оценивания выполненных олимпиадных заданий. В случае, когда 

победитель не определен, определяются только призеры. 

3. Призерами олимпиады в пределах установленной квоты признаются 

все участники, следующие в рейтинге за победителем. При принятии решения 

следует исходить из уровня качества выполнения учащимися олимпиадных 

заданий (соотношение максимального балла и набранного данным участником 

количества баллов). 

4. В случае, когда у участника, определяемого в пределах установленной 

квоты в качестве призера, оказывается количество баллов такое же, как и 

у следующих за ним в итоговой таблице, решение по данному участнику 

и всем участникам, имеющим равное с ним количество баллов, 

принимает жюри Олимпиады. 

5. На муниципальный этап приглашаются участники школьного этапа 

олимпиады, набравшие свыше 30% от максимально возможного 

количества баллов. 

6. Школьному координатору Васько Елене Владимировне в течение 3 дней 

после проведения каждой олимпиады предоставить в MКУ «ЦРО» 

председателям школьного этапа олимпиад протоколы, итоговые рейтинговые 

таблицы на бумажном и электронном носителях. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Директор МАОУ СОШ №2 



им. Трубилина И.Т.:                                       _________/О.Н. Лукаш/ 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-09-10T13:06:48+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 ИМЕНИ ТРУБИЛИНА И.Т.
	Я являюсь автором этого документа




